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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi ulkomailla toimivasta 
peruskoulua vastaavasta yksityiskoulusta. 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ. 

Voimassa olevan koululainsäädäntömme mu
kaan ulkomailla asuvia suomalaislapsia varten 
ei voida perustaa virallista koulua. Hallituk
sen esitykseen sisältyvän lakiehdotuksen mu
kaan valtioneuvosto voisi antaa säädetyin eh
doin suomalaiselle yhteisölle, säätiölle tai us
konnolliselle yhdyskunnalle luvan perustaa ti
lapäisesti ulkomailla asuvia oppivelvollisia 
Suomen kansalaisia varten asianomaiseen maa
han suomalaista peruskoulua vastaavan yk
sityiskoulun. Koulu voisi käsittää perus
koulun kaikki vuosiluokat tai osan niistä 
ja se olisi suoraan kouluhallituksen johdon ja 

valvonnan alainen. Koulun opetuksessa ja muus
sa toiminnassa olisi pääosin noudatettava kun
nan peruskoulua koskevia säännöksiä ja mää
räyksiä ja koulun jokaisen vuosiluokan oppi
määrän suorittaminen vastaisi peruskoulun vas
taavan vuosiluokan oppimäärän suorittamis
ta. Opetusministeriö voisi myöntää koululle 
valtionapua ensisijaisesti opettajien palkkakus
tannuksiin. Koulu voisi periä lukukausimaksu
ja eikä se tarjoaisi oppilailleen lakisääteisesti 
sosiaalisia etuja. 

Laki ehdotetaan tulemaan voimaan 1 päivä
nä elokuuta 1981. 

YLEISPERUSTELUT. 

1. Esityksen yhteiskunnallinen 
merkitys. 

Hallitusmuodon mukaan kansakoulu-
toimen järjestysmuodon perusteista sekä val
tion ja kuntien velvollisuuksista kansakoulujen 
kannattamiseen, niin myös yleisestä oppivel
vollisuudesta säädetään lailla. Kansakoulutoi
mesta on säädetty kansakoululaissa ( 24 7/57), 
joka muodostaa yhdessä koulujärjestelmän pe
rusteista annetun lain ( 467/68) kanssa nykyi
sen peruskoulujärjestelmämme lainsäädännölli
sen pohjan. Lain mukaan kunta on velvolli
nen huolehtimaan peruskouluopetuksen järjes
tämisestä, mutta se voi käyttää apunaan mui
takin kuin kunnallisia kouluja. Peruskoulus
sa annetaan kansalaisille tarpeellinen peruskou
lutus. Kunnalla ei kuitenkaan ole velvollisuut
ta huolehtia maan rajojen ulkopuolella asu
vien Suomen kansalaisten peruskoulutuksesta. 
Toisaalta kaikki pääsääntöisesti 7-16 vuoden 
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ikäiset Suomen kansalaiset ovat oppivelvolli
sia, mikä tarkoittaa sen tieto- ja taitomäärän 
saavuttamista, joka peruskoulussa annetaan. 
Oppivelvollisuuden täyttämiseksi lapsen on 
käytävä peruskoulua taikka saatava vastaavaa 
opetusta muussa oppilaitoksessa tai kotona. 
Milloin oppivelvollinen lapsi opiskelee kotona 
tai sellaisessa oppilaitoksessa, jossa opiskelua 
ei ole säädetty peruskoulun käymistä vastaa
vaksi, on kouluviranomaisten tutkittava lap
sen edistymistä joka lukuvuoden lopussa. 

Yhteiskunta- ja talouselämän voimakkaan 
kansainvälistymisen myötä on monissa maissa 
viime vuosikymmeninä kehitetty lainsäädäntöä 
tilapäisesti ulkomaille muuttaneiden perheiden 
kouluikäisten lasten koulunkäynnin mahdollis
tamiseksi ja turvaamiseksi. Niin ikään pohjois
maista ulkomaankouluja koskevaa yhteistyötä 
on käsitelty Pohjoismaiden neuvostossa, joka 
on antanut asiasta suosituksensa ( n:o 2/1980). 
Norja ja Ruotsi, jotka jo aikaisemmin ovat 



2 N:o J; 

lainsäädännöllisesti järjestäneet ulkomaankou
lujen aseman, ovat sopineet kahdenkeskeises
tä yhteistyöstä ulkomaankoulujen osalta luku
vuodesta 1980-1981 lähtien. Sen jälkeen 
kun Suomen ulkomaankoulujen asema on lail
la järjestetty, voi Suomi harkita liittymistä 
tähän sopimukseen sellaisten kouluikäisten 
lasten osalta, joille ei voida tarjota koulupaik
kaa suomalaisessa ulkomaankoulussa mutta 
joiden lähettyvillä olisi norjalainen tai ruotsa
lainen koulu. Yllä mainitun Pohjoismaiden neu
voston suosituksen mukaan Pohjoismaiden hal
lituksia kehoi tetaankin aloittamaan kiireelliset 
neuvottelut, jotta ulkomailla oleviin pohjois
maisiin kouluihin voitaisiin korvausta vastaan 
ottaa lapsia kaikista Pohjoismaista. 

Suomen lainsäädännön mukaan ulkomaille 
ei voida perustaa säännösten mukaan viralli
seksi katsottavia kouluja, vaikka ulkomailla 
asuvat Suomen kouluikäiset kansalaiset ovat
kin lain mukaan oppivelvollisia. Tästä johtuen 
monet ulkomaille tilapäisesti muuttaneet van
hemmat ovat pyrkineet sijoittamaan kouluikäi
set lapsensa kansainvälisiin kouluihin tai huo
lehtimaan heidän opetuksestaan yksityisesti. 
Paikkakunnilla, joissa on ollut riittävästi kou
luikäisiä suomalaislapsia, vanhemmat tai yhtei
söt, joiden palveluksessa he ovat, ovat palkan
neet yhden tai useamman opettajan opetta
maan lapsia ryhmissä. Näiden opetusryhmien 
muodostamaa kokonaisuutta on monasti epä
virallisesti nimitetty kouluksi, vaikka ne eivät 
ole täyttäneet lainsäädäntömme koululle aset
tamia vaatimuksia eikä niillä ole niitä oikeuk
sia, joita kouluilla yleensä on. Tätä toimintaa 
onkin pidettävä lähinnä hallitusmuodossa 
tarkoitettuna kotiopetuksena, joka ei ole vi
ranomaisten valvonnan alaista. 

Ulkomailla tilapäisesti työskentelevien s~~~ 
malaisperheiden lukumäärä on viime vuosina 
huomattavasti lisääntynyt. Tämä on johtunut 
ennen muuta kehitysyhteistyön sekä vientikau
pan ia projektiviennin palveluksessa toimivien 
henkilöiden maaran moninkertaistumisesta. 
Vanhastaan diplomaattien ja lähetystyönteki
jöiden perheet ovat muodostaneet suuren osan 
ulkomailla tilapäisesti olevista suomalaisper
heistä. Eräs näiden perheiden keskeinen ongel
ma on kouluikäisten lasten koulunkäynnin jär
jestäminen tarkoituksenmukaisella tavalla ja ni
menomaan siten. että lapset palattuaan Suo
meen ilman erillisiä tutkintoja voivat jatkaa 
opiskeluaan peruskoulussa ikäkauttaan vastaa
valla vuosiluokalla. Edellä mainittu ryhmissä 

tai muutoin tapahtuv<1 kotiopetus ei ratkaise 
tyydyttävästi ongelmaa, koska lapsilla ei ole 
mahdollisuus saada virallisia todistuksia jonkin 
luokka-asteen oppimäärän suorittamisesta eikä 
opetus ole kouluviranomaisten valvonnan 
alaista. Ryhmäopetukseen myönnetty valtion
apu on lisäksi harkinnanvaraista ja riippuu ku
nakin vuonna valtion tulo- ja menoarvioon 
otetuista määrärahoista. 

Edellä sanotun perusteella hallitus karsoo, 
että olisi aikaansaatava lainsäädäntö, jonka 
mukaan ulkomailla tilapäisesti asuvia suoma
laislapsia varten voitaisiin perustaa kaikki pe
ruskoulun vuosiluokat tai niiden osan käsittävä 
koulu. Koulu voisi olla yksityinen, koska valtio
ta ei voida pitää yksin velvollisena vastaamaan 
tällaisen koulun kustannuksista jo yksistään 
sen vuoksi, ettei läheskään kaikkia tilapäisesti 
ulkomailla asuvia suomalaislapsia varten voida 
ehdotettua koulua perustaa. Koulun perusta
mislupa voitaisiin antaa rekisteröidylle suoma
laiselle yhteisölle, säätiölle tai uskonnoliiselle 
yhdyskunnalle, joka siis olisi velvollinen luku
kausimaksuin tai muutoin hankkimaan koulun 
kustannuksiin tarvittavat varat siltä osin, kuin 
valtionapu ei niitä peitä. 

Tilapäisesti ulkomailla asuvia kouluikäisiä 
suomalaislapsia varten tarkoitettu koulu on 
omiaan omalta osaltaan edistämään nimen
omaan projektivientiämme ja kansainvälistä 
kauppaamme yleensä sekä kehitysyhteistyötä. 
Kun kouluilla olisi todistuksenanto-oikeus ja 
kun ne olisivat kouluviranomaisten valvonnas
sa ja noudattaisivat peruskoulun opetussuunni
telmaa ja kun koulujen opetuskieli olisi suoml 
tai ruotsi, helpottaisivat ne oppilaiden palaa
mista peruskouluun tai opiskelun aloittamista 
keskiasteen oppilaitoksissa heidän tultuaan ta
kaisin Suomeen. Niin ikään oppilaiden suomen 
ja ruotsin kielen taito ja Suomen kulttuurin 
tuntemus säilyisi nykyistä paremmin. 

2. Nykyinen t i 1 a n ne. 

Ulkomailla tilapäisesti asuvien kouluikäisten 
suomalaislasten lukumäärä on viime vuosikym
meninä jatkuvasti noussut. Viimeisten selvitys
ten mukaan näitä lapsia on noin 1 000. Lasten 
vanhemmat ovat eri toimenpitein yrittäneet 
huolehtia lasten peruskoulutuksesta. Kuten 
edellä on todettu, lasten koulunkäyntiä on py-
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ritty turvaamaan myös siten, että on perustettu 
eräänlaisia ulkomaankouluja, joita ei kuiten
kaan voida pitää voimassa olevan koululainsää
däntömme mukaisina kouluina. 

Opetusministeriöllä on varsinaisesti vuodesta 
197 4 lähtien ollut tulo- ja menoarviossa ulko
suomalaisten sivistyksellisen yhteyden säilyttä
miseksi kotimaahan varatun määrärahan puit
teissa mahdollisuus myöntää harkinnanvaraista 
tukea ulkosuomalaisten lasten koulunkäynnin 
avustamiseksi. Tästä määrärahasta on edellä 
mainittujen epävirallisten koulujen taustayhtei
söille myönnetty valtionapua aluksi opettajien 
palkkoihin ja oppimateriaaleihin sekä myöhem
min oppilaskohtaisena. Lukuvuonna 197 4-7 5 
myönnettiin kahdelle koululle yhteensä vähän 
alle 9 000 markkaa. Lukuvuonna 1979-80 val
tionapua myönnettiin 15 koululle yhteensä noin 
550 000 markkaa. Valtionapu jaettiin koulujen 
kesken viimeksi siten, että se oli oppilasta koh
ti piemssa kouluissa noin 2 500 markkaa 
ja suurissa kouluissa noin 1 750 markkaa 
vuodessa. Nykyisin näissä epävirallisissa kou
luissa on yhteensä noin 250 oppilasta. 

Edellä tarkoitettujen koulujen totmmnan 
kannalta on koettu suurena puutteena paitsi 
koulujen ja niiden opettajien epävirallinen ja 
epävarma asema myös valtionapuun käytettä
vän määrärahan harkinnanvaraisuus ja riittä
mättömyys. Koulujen valtionapuhakemukset 
ovatkin jatkuvasti olleet huomattavasti suurem
mat kuin kouluille on voitu määrärahan rajois
sa valtionapua myöntää. Tämän vuoksi lasten 
vanhemmat ovat joutuneet osallistumaan ulko
mailla tilapäisesti asuvien lastensa peruskonlu
tuskustannuksiin kohtuullista enemmän. Näin 
siitä huolimatta, että koulujen ylläpitäjäyhtei
söt, esimerkiksi lähetysseurat ja teollisuuslai
tokset, ovat tukeneet taloudellisesti koulujen 
toimintaa. 

3. Asian v a 1m i s te 1 u. 

Alustavien valmistelujen ja neuvottelujen jäl
keen opetusministeriö asetti 24 päivänä huhti
kullta 1980 tvöryhmän, jonka tehtävänä oli 
valmistella hallituksen esitys laiksi ulkomailla 
toimivista suomalaisista kouluista. Tämä ulko
suomalaiskoulujen työryhmä jätti mietintönsä 
onetusministeriölle 1 päivänä svvskuuta 1980. 
Mietintö sisältää ehdotuksen hallituksen esityk
~eksi laiksi ulkomailla toimivasta peruskou-

lua vastaavasta yksityiskoulusta ja vastaavan 
asetusluonnoksen. 

Mietinnön johdosta on pyydetty lausunto ul-
koasiainministeriöl tä, puolustusministeriö! tä, 
vai tiovarainministeriöl tä, kouluhallitukselta, 
siirtolaisasiain neuvottelukunnalta, Opettajien 
Ammattijärjestöltä, Suomen lähetysneuvostolta, 
Suomen ulkomaankauppaliitolta, Suomi-Seural
ta, Suomen rakennusteollisuusliitolta ja Suomen 
rakennusurakoitsijaliitolta. Lausunnoissa tätä 
lainsäädäntöä on yleensä pidetty tarpeellisena ja 
muodoltaan tyydyttävänä. Aineellisista muutos
ehdotuksista todettakoon, että ulkoasiainminis
teriö pitää suotavana, että valtio huolehtisi täy
simääräisesti kyseessä olevien koulujen talou
desta. Eräissä lausunnoissa on myös huomau
tettu, että lakiehdotuksen 1 §: ssä oleva ilmai
su "tilapäisesti ulkomailla asuvia" on tulkin
nanvarainen ja että valtion tulisi osallistua 
myös oppimateriaalikustannuksiin, terveyden
hoitomaksuihin ja opettajille maksettaviin pai
kalliskorotuksiin. Opettajain Ammattijärjestö 
katsoo muun muassa, että koulun henkilökun
nan eläkkeiden määräytymisperusteet tulisi sel
vittää. 

4. E s i t y k s e n o r g a n i s a t o r i s e t j a 
ta 1 o u d e 11 i s e t v a i k u t u k s e t. 

Lakiehdotuksen mukaan siinä tarkoitettujen 
ulkomailla toimivien yksityisten koulujen johto 
ja valvonta kuuluvat välittömästi kouluhallituk
selle. Nämä hallintotoimenpiteet, joihin kuulu
vat muun muassa opetussuunnitelmien vuosi
tarkisteiden vahvistaminen, ja valtionavun 
myönrämiseen liittvvät asiat, aiheuttavat nykyi
seen verrattuna lisätyötä kouluhallituksessa. Li
sätehtävät pystyttäneen hoitamaan kouluhalli
tuksen nykyisen henkilökunnan puitteissa. Kou
lujen toimitilojen ja henkilökunnan hankkimi
nen on ensisijaisesti yksityisen koulun ylläpitä
jän asia. Välttämättömien toimitilojen hankki
minen koulujen sijaintipaikkakunnalta ei tuot
tane suuria vaikeuksia ja opettajia on usein 
saatavissa sen suomalaisväestön keskuudesta, 
joka paikkakunnalla kulloikin asuu. 

Edellä on jo todettu, että kouluikäisiä suo
malaislapsia asuu ulkomailla tilapäisesti noin 
1 000. Näistä lapsista arviolta vain noin 400 
lasta asuu sellaisella paikkakunnalla, jossa tila
päisen suomalaisväestön määrä on riittävä tässä 
lakiehdotuksessa tarkoitetun koulun perustami
seen. Lakiehdotuksen mukaan kouluille voi-
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daan myöntää valtionapua enintään 85 % to
dellisista ja hyväksyttävistä opettajien palkkaus
kustannuksista ja niistä aiheutuvista työnanta
jan sosiaaliturvamaksuista sekä erityisestä syys
tä ylimääräistä valtionapua. Opettajien palk
kaukseen myönnettävän valtionavun enimmäis
määrän mukaan laskettuna valtion kustannuk
set näistä uusista kouluista olisivat vuonna 
1981 arviolta 2 200 000 markkaa. Kun koulu-

jen toiminta olisi tarkoituksenmukaista aloittaa 
lukuvuoden alusta eli 1 päivästä elokuuta, voi
daan vuoden 1981 kustannukset arvioida 
920 000 markaksi. Kustannusten voidaan ar
vioida nousevan toiminnan laajentumisen joh
dosta ehkä 10 % vuosittain seuraavan viiden 
vuoden kuluessa, minkä jälkeen kustannusten 
nousu todennäköisesti olisi ainakin keskimäärin 
vähäisempää. 

YKSITYISKOHTAISET PERUSTELUT. 

1 §. Ulkomailla toimiva peruskoulua vas
taava yksityinen koulu voi sisältää peruskoulun 
kaikki vuosiluokat tai osan niistä, esimerkiksi 
vain peruskoulun ala-asteen. Koulun perusta
mislupa on valtioneuvoston harkinnassa siinä
kin tapauksessa, että koulu täyttäisi kaikki lais
sa ja asetuksessa säädetyt ehdot. Lain mukaan 
perustamislupa edellyttää, että koulu peruste
taan tilapäisesti ulkomailla asuvia oppivelvolli
sia Suomen kansalaisia varten. Ulkomailla asu
misen tilapäisyys saattaa olla toisinaan vaikeas
ti ratkaistavissa. Voidaan kuitenkin katsoa, että 
lapsen asumista ulkomailla ei voida pitää tila
päisenä ulkomailla asumisena, jos lapsen van
hempien tarkoitus on pysyväisluontoisesti muut
taa ulkomaille ja ottaa sieltä työpaikka, jota ei 
ole pidettävä sillä tavoin määräaikaisena, että 
se aikanaan edellyttää kotimaahan paluuta. 
Näin voidaan katsoa, ettei esimerkiksi toiseen 
maahan siirtolaisiksi muuttaneiden vanhempien 
lapsia varten voida perustaa tässä lakiehdotuk
sessa tarkoitettua koulua. Perustamisluvan eh
doiksi on asetuksella tarkoitus säätää riittävä 
oppilasmäärä ja eräitä muita toimintaedellytyk
siä. 

2 §. Lainkohta sisältää säännöksen koulun 
tehtävästä. Koululla olisi 2 momentin mukaan 
oltava ohjesääntö ja opetussuunnitelma, jotka 
on tarkoitus asetuksella säätää kouluhallituksen 
vahvistettaviksi. 

3 §. Koulut olisivat suoraan kouluhallituk
sen alaisia. Koulujen hallintoa ja henkilökuntaa 
koskevat koulun kannalta tarpeelliset säännök
set ja määräykset, jotka yleensä on katsottava 
toimintaluvan ja valtionavun ehdoiksi, voidaan 
antaa asetuksen asteisin säännöksin tai koulun 
ohjesääntöön otettavin määräyksin. Henkilö
kunnan oikeudellinen asema määräytyy pääosin 

yksityisoikeudellisen työsopimuslainsäädännön 
ja työehtosopimuksen pohjalta. 

4 §. Koulujen opetuksen ja työaikojen tuli
si pääpiirteittäin olla samanlaiset kuin perus
koulussa. Tämä on eräs edellytys sille, että 
koulujen jokaisen vuosiluokan oppimäärän suo
rittaminen voidaan rinnastaa peruskoulun vas
taavan vuosiluokan suorittamiseen ilman eri 
kuulusteluja. Opetus -sana pykälässä on käsitet
tävä laajasti. Se sisältää muun muassa opetus
kielen, yhteiset ja valionaiset oppiaineet, oppi
määrät, opetusryhmät, aineiden ja oppimäärien 
vaihtomahdollisuudet, opetuksesta vapauttami
set, oppilasarvostelun ja luokalta siirtämisen pe
rusteet. Siltä osin kuin se on välttämätöntä, 
voidaan peruskoulun opetuksesta poiketa ase
tuksen säännöksin tai opetussuunnitelmaan 
otettavin määräyksin. 

5 §. Pykälän mukaan valtionapu on har
kinnanvarainen. Koulujen toiminnan vakiinnut
tua saattaa myöhemmin lakisääteinen valtion
apu tulla ajankohtaiseksi. Jotta valtionavustus
ten hakeminen ja käsitteleminen olisi mahdol
lisimman yksinkertaista, ehdotetaan valtionapua 
myönnettäväksi pääsääntöisesti vain opettajien 
palkkakustannuksiin ja niistä meneviin työnan
tajan sosiaaliturvamaksuihin. Tämän vuoksi val
tionapuprosentti on suurempi kuin kuntien pe
ruskoulujen keskimääräinen palkkausvaltion
osuusprosentti. Hyväksyttävinä opettajien palk
kakustannuksina voidaan pitää enintään kunnan 
peruskoulun vastaavan opettajan palkkauksesta 
aiheutuvia kustannuksia. Erityisestä syystä voi
daan kouluille myöntää ylimääräistä valtion
apua muihinkin kuin palkkausmenoihin edellyt
täen, että valtion tulo- ja menoarviossa on tar
koitukseen määräraha. 
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6 §. Myös Suomessa toimivien yksityiskou
lujen valtionavun ehtona on, ettei kouluja yllä
pidetä taloudellisen voiton tavoittelemiseksi. 
Asetuksella on tarkoitus säätää eräitä oppilas
määriä ja opetuksen laatua koskevia valtion
avun ehtoja. 

7 §. Lainkohdassa on tavanomainen valtuu
tus antaa asetuksella tarkempia säännöksiä. La-

kiin liittyvän asetuksen luonnos to1m1tetaan 
myöhemmin erikseen eduskunnan asianomaisen 
valiokunnan käyttöön. 

8 §. Laki ehdotetaan tulemaan voimaa."l 1 
päivänä elokuuta 1981. 

Edellä esitetyn perusteella annetaan Edus
kunnan hyväksyttäväksi seuraava Iakiehdotus: 

Laki 
ulkomailla toimivasta peruskoulua vastaavasta yksityiskoulusta. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 §. 
Valtioneuvosto voi asetuksella säädetyin eh

doin antaa rekisteröidylle suomalaiselle yhtei
sölle, säätiölle tai uskonnolliselle yhdyskunnalle 
luvan perustaa tilapäisesti ulkomailla asuvia op
pivelvollisia Suomen kansalaisia varten asian
omaiseen maahan suomalaista peruskoulua vas-
taavan yksityiskoulun. · 

2 §. 
Ulkomailla toimivan peruskoulua vastaavan 

yksityiskoulun tehtävänä on tässä laissa sääde
tyin edellytyksin huolehtia oppilaittensa perus
koulutuksesta. 

Koululla on oltava ohjesääntö ja opetussuun
nitelma. 

3 §. 
Koulun yleinen johto ja valvonta kuuluu vä

littömästi kouluhallitukselle. 
Koulun hallinnosta ja henkilökunnasta on 

voimassa, mitä niistä asetuksella säädetään ja 
koulun ohjesäännössä määrätään. 

4 §. 
Koulun lukuvuodesta, työpäivien määrästä ja 

opetuksesta on soveltuvin osin voimassa, mitä 
niistä kunnan peruskoulun osalta on säädetty, 
jollei tässä laissa tai asetuksessa toisin säädetä 
taikka koulun opetussuunnitelmassa toisin mää
rätä. 
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Koulun jokaisen vuosiluokan opp1maaran 
suorittaminen vastaa peruskoulun vastaavan 
vuosiluokan oppimäärän suorittamista. 

5 §. 
Koululle voidaan myöntää valtionapua enin

tään 85 prosenttia todellisista ja hyväksyttä
vistä opettajien palkkakustannuksista ja niistä 
aiheutuvista työnantajan sosiaaliturvamaksuista. 
Oikeuden tässä momentissa tarkoitetun valtion
avun saamiseen myöntää opetusministeriö tois
taiseksi tai määräajaksi. 

Erityisestä syystä opetusministeriö voi 
myöntää koululle ylimääräistä valtionapua val
tion tulo- ja menoarvioon otettujen määräraho
jen rajoissa. 

6 §. 
Valtionavun saamisen ehtona on: 
1) että koululle on myönnetty perustamis

lupa ja ettei koulua ylläpidetä taloudellisen voi
ton tavoittelemiseksi; ja 

2) että koulu täyttää asetuksella säädetyt 
muut valtionavun ehdot. 

7 §. 
Tarkemmat säännökset tämän lain täytän

töönpanosta annetaan asetuksella. 
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8 §. 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä elokuuta 

1981. 

Ennen tämän lain voimaantuloa voidaan ryh
tyä lain täytäntöönpanon edellyttämiin toimen
piteisiin. 

Helsingissä 19 päivänä joulukuuta 1980. 

Tasavallan Presidentti 

URHO KEKKONEN 

Opetusministeri Pär Stenbäck 


